



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

Ao Órgão **MUNICIPIO DE AGROLANDIA**. Pregão Eletrônico N° 89/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 6					
1	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM DE 5 KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA NÃO VIOLADO E RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. NÃO DEVE TER RESÍDUOS, UMIDADE E/OU ODORES ESTRANHOS. MARCA: DOCESUCAR MODELO: DOCESUCAR	PCT.	2.000,00	24,00	48.000,00
Valor total do grupo:					48.000,00
Lote: 13					
1	ARROZ BRANCO CARACTERÍSTICAS: BRANCO TIPO 1. CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR GROS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZA ACIMA DE 5% (GROS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. MARCA: CAXANGA MODELO: CAXANGA	UN	1.000,00	6,95	6.950,00
Valor total do grupo:					6.950,00
Lote: 15					
1	ARROZ PARBOILIZADO: TIPO 1, LONGO, FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E MOFOS. SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LIMPA NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALAGEM DE 5KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: CAXANGA MODELO: CAXANGA	UN	2.000,00	32,20	64.400,00
Valor total do grupo:					64.400,00
Lote: 21					
1	BISCOITO ISENTO DE LACTOSE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA), AROMATIZANTE ARTIFICIAL, ANTIOXIDANTE (ÁCIDO CÍTRICO) (SEM LACTOSE NA COMPOSIÇÃO). PESO LÍQUIDO DE 370 A 400G, TENDO DUPLA	PCT	450,00	6,50	2.925,00



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

Ao Órgão MUNICIPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 89/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA E CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: PICCININI MODELO: PICCININI				
				Valor total do grupo:	2.925,00
Lote: 22					
1	BISCOITO DOCE (TIPO MAIZENA), EMBALAGEM DE 400G, PRODUTO NÃO QUEBRADIÇO, PROVENIENTE DE FARINHAS E INGREDIENTES INTEGRAIS. NÃO DEVE CONTER LEITE E GORDURA TRANS EM SUA FORMULAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: PICCININI MODELO: PICCININI	PCT	3.000,00	6,40	19.200,00
				Valor total do grupo:	19.200,00
Lote: 23					
1	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA): PRODUTO NÃO QUEBRADIÇO, PROVENIENTE DE FARINHAS E INGREDIENTES INTEGRAIS. PESO LÍQUIDO 400G. PREFERENCIALMENTE SEM CONTER LEITE E GORDURA TRANS EM SUA FORMULAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: PICCININI MODELO: PICCININI	PCT	3.000,00	5,40	16.200,00
				Valor total do grupo:	16.200,00
Lote: 24					
1	BISCOITO SALGADO 400GR COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, DEVE CONTER EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: PICCININI MODELO: PICCININI	PCT.	3.000,00	6,80	20.400,00
				Valor total do grupo:	20.400,00
Lote: 26					
1	CACAU EM PÓ 100% CACAU. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ (SOLÚVEL), NÃO DEVE CONTER AÇÚCAR, LEITE E TRAÇOS DE LEITE EM SUA COMPOSIÇÃO. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: NUTTRY MODELO: NUTTRY	UN	1.800,00	16,00	28.800,00
				Valor total do grupo:	28.800,00
Lote: 27					
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO À VÁCUO (TIPO TRADICIONAL) - CAIXA DE 500G. REGISTROS OBRIGATÓRIOS E SELO ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. QUALIDADE SEMELHANTE À MARCA MELITTA. MARCA: IGUAÇU MODELO: IGUAÇU	UN	100,00	19,50	1.950,00
				Valor total do grupo:	1.950,00



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

Ao Órgão **MUNICIPIO DE AGROLANDIA**. Pregão Eletrônico N° 89/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 39					
1	COLORAU (PCT 500 G) EM PÓ FINO HOMOGÊNEO OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES DA DATA DA ENTREGA. MARCA: BELA MODELO: BELA	PCT.	400,00	5,00	2.000,00
Valor total do grupo:					2.000,00
Lote: 44					
1	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA CRUA - EMBALAGEM DE 1 KG COM COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: DO ZE MODELO: DO ZE	KG	1.000,00	6,30	6.300,00
Valor total do grupo:					6.300,00
Lote: 45					
1	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG. COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 5KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. NÃO DEVE TER RESÍDUOS, UMIDADE E/OU ODORES ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 70 DIAS DA ENTREGA. QUALIDADE SEMELHANTE À MARCA PANFÁCIL/NORDESTE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: CLARISSIMA MODELO: CLARISSIMA	PCT.	1.500,00	21,40	32.100,00
Valor total do grupo:					32.100,00
Lote: 49					
1	FEIJÃO PRETO- GRUPO 1/FEIJÃO COMUM/ TIPO 1/ CLASSE PRETO. EMBALAGEM DE 1 KG. DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: NUTRIPAR MODELO: NUTRIPAR	KG	3.000,00	7,86	23.580,00
Valor total do grupo:					23.580,00
Lote: 50					
1	FEIJÃO VERMELHO - GRUPO 1/FEIJÃO COMUM/ TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG. DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. IDENTIFICAÇÃO DO	KG	2.000,00	13,00	26.000,00



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

Ao Órgão **MUNICIPIO DE AGROLANDIA**. Pregão Eletrônico N° 89/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: REI DA MESA MODELO: REI DA MESA					
Valor total do grupo:					26.000,00
Lote: 54					
1	FUBÁ DE MILHO GROSSO - EMBALAGEM DE 1KG. DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: DALLA MODELO: DALLA	PCT.	3.500,00	4,00	14.000,00
Valor total do grupo:					14.000,00
Lote: 55					
1	FUBÁ DE MILHO TIPO FINO AMARELO - EMBALAGEM DE 1KG. DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: DALLA MODELO: DALLA	PCT.	300,00	3,85	1.155,00
Valor total do grupo:					1.155,00
Lote: 56					
1	GRANOLA. SABOR TRADICIONAL. EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO 1 KG, NOVA, LIMPA, ATÓXICA E QUE PROTEJAM O PRODUTO DE DANO INTERNO OU EXTERNO E QUE NÃO TRANSMITAM ODORES E SABORES ESTRANHOS AO PRODUTO. VALIDADE: 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A JASMINE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: NATURALE MODELO: NATURALE	PCT.	100,00	28,20	2.820,00
Valor total do grupo:					2.820,00
Lote: 63					
1	LEITE UHT INTEGRAL TIPO LONGA VIDA - EMBALAGEM DE 1LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF. VALIDADE 3 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: TERRA VIVA MODELO: TERRA VIVA	LT	20.000,00	5,85	117.000,00
Valor total do grupo:					117.000,00



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

Ao Órgão **MUNICIPIO DE AGROLANDIA**. Pregão Eletrônico N° 89/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 64					
1	LEITE UHT INTEGRAL TIPO LONGA VIDA ZERO LACTOSE EMBALAGEM DE 1 LITRO. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: TERRA VIVA MODELO: TERRA VIVA	LT	1.000,00	6,90	6.900,00
Valor total do grupo:					6.900,00
Lote: 65					
1	LEITE DE SOJA SABOR ORIGINAL EMBALAGEM DE 1LITRO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: PURITY MODELO: PURITY	LT	100,00	7,50	750,00
Valor total do grupo:					750,00
Lote: 67					
1	LENTILHA: TIPO 1, CLASSE MÉDIA, NOVA, PACOTE DE 500G, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. MARCA: BELA MODELO: BELA	PCT.	200,00	8,80	1.760,00
Valor total do grupo:					1.760,00
Lote: 71					
1	MACARRÃO ALETRIA - ALETRIA (TIPO CABELO DE ANJO), DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 500 GRAMAS. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: ROSANE MODELO: ROSANE	PCT.	1.000,00	6,90	6.900,00
Valor total do grupo:					6.900,00
Lote: 72					
1	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 1KG. ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEM ADITIVOS ARTIFICIAIS. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM DE MATERIAL ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: MARIMASSAS MODELO: MARIMASSAS	KG	1.500,00	7,60	11.400,00
Valor total do grupo:					11.400,00
Lote: 73					
1	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO GRAVATA	KG	800,00	11,40	9.120,00

**PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP**

CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913

RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC

BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000

EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744**Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico N° 89/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	EMBALAGEM DE 1KG. ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEM ADITIVOS ARTIFICIAIS. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM DE MATERIAL ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: ORQUIDEA MODELO: ORQUIDEA				
Valor total do grupo:					9.120,00
Lote: 74					
1	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS. CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILI) COM OVOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500 GR, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: MARIMASSAS MODELO: MARIMASSAS	KG	5.000,00	5,50	27.500,00
Valor total do grupo:					27.500,00
Lote: 84					
1	ÓLEO DE SOJA FRASCO COM 900ML. REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONANDO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML, CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. PREFERENCIALMENTE SEM CONTER TRANSGÊNICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: VITALIV MODELO: VITALIV	FRASC	3.500,00	8,50	29.750,00
Valor total do grupo:					29.750,00
Lote: 85					
1	ORÉGANO DESIDRATADO EMBALAGEM COM 100G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: BELA MODELO: BELA	PCT.	200,00	7,50	1.500,00
Valor total do grupo:					1.500,00
Lote: 94					
1	POLVILHO AZEDO - AMIDO DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG, LIMPA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E	PCT.	2.500,00	9,50	23.750,00



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

Ao Órgão **MUNICIPIO DE AGROLANDIA**. Pregão Eletrônico N° 89/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: PRATA MODELO: PRATA					
Valor total do grupo:					23.750,00
Lote: 95					
1	POLVILHO DOCE EMBALAGEM DE 500G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LIMPA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: PRATA MODELO: PRATA	PCT.	350,00	5,20	1.820,00
Valor total do grupo:					1.820,00
Lote: 98					
1	QUIRERA TIPO FINA EMBALAGEM DE 500G DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. MARCA: DALLA MODELO: DALLA	PCT.	200,00	4,90	980,00
Valor total do grupo:					980,00
Lote: 100					
1	SAL IODADO REFINADO IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. EMBALAGEM 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: 5 ESTRELAS MODELO: 5 ESTRELAS	KG	1.200,00	2,00	2.400,00
Valor total do grupo:					2.400,00
Lote: 101					
1	SUCO DE UVA INTEGRAL - EMBALAGEM DE 1.5 LITROS, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTE TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: ALIANÇA MODELO: ALIANÇA	LT	1.000,00	21,40	21.400,00
Valor total do grupo:					21.400,00
Lote: 108					
1	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM 900ML: FRASCO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COR CLARA, SABOR SUAVE, NÃO DEVE CONTER ODORES ACENTUADOS OU ESTRANHOS. A VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA ESCOLA REQUISITANTE. DEVE CONSTAR NA	FRASC	900,00	2,80	2.520,00



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

Ao Órgão MUNICIPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 89/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	EMBALAGEM A PROCEDÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CHEMIM. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: CHEMIM MODELO: CHEMIM				
Valor total do grupo:					2.520,00
Valor total da proposta:					582.230,00

O valor total dessa proposta é de R\$582.230,00 (quinhentos e oitenta e dois mil e duzentos e trinta reais).

Dados Comerciais:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
A validade desta proposta é de 90 (Noventa) dias a contar da data de sua apresentação.
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).
Dados Bancários: 041 - BANCO BANRISUL - Agencia: 0582 - Conta: 060722940.1;

Observações:

Se vencedora e para contato informamos, na qualidade de representante, assinará a Ata de Registro de Preços a Sra. RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS, Portadora do RG sob nº 4256445 SSP/SC e CPF nº 005.351.199-92, cuja função/cargo é proprietária, para contato comercial: Email: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - Telefone: 49 3328 3744. WhatsApp (47) 999155-1287.

Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

PLANALTO ALEGRE SC, 9 de Dezembro de 2024

Representante Legal

RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS,

RG:4.256.445CPF:005.351.199-92

